
2023 年 8 月 10 日(木) 

早慶戦関係者並びにご来場の皆様 

 

台風 7 号接近に伴う対応につきまして 

 

早稲田大学競走部 主務 星合和美 

慶應義塾体育会競走部 主務 齋藤 恒 

 

平素より、早稲田大学競走部並びに慶應義塾体育会競走部にご支援を賜りまして誠にあ

りがとうございます。 

 台風接近に伴う早慶戦の対応につきまして、下記のように実施いたしますのでお知らせ

いたします。 

 

記 

 

1. 横浜市港北区に午前 9 時 30 分の時点で「暴風警報」または「特別警報」が発令されて

いるかどうか、もしくは、日吉駅を含む電車の区間で運転見合わせがあるかどうかによ

り、以下のように対応いたします。 

 

（1）午前 9 時 30 分の時点で「暴風警報」または「特別警報」が発令されている場合、もし

くは、日吉駅を含む電車の区間で運転見合わせがある場合 

→今大会は中止とする 

（2）午前 9 時 30 分の時点で「暴風警報」または「特別警報」が発令されておらず、日吉駅

を含む電車の区間で運転見合わせがない場合 

→今大会は雨天決行とする 

 

2. 午前 9 時 30 分の時点で横浜市港北区に「暴風警報」または「特別警報」以外の警報が

発令されている場合 

 

【OP 種目】 

午前 11 時 00 分の時点で「暴風警報」または「特別警報」が発令されている場合、も

しくは、日吉駅を含む電車の区間で運転見合わせがある場合 

→今大会の OP 種目は全て中止とする 

 

【対抗種目】 

午後 12 時 30 分の時点で「暴風警報」または「特別警報」が発令されている場合、も



しくは、日吉駅を含む電車の区間で運転見合わせがある場合 

→今大会の対抗種目は全て中止とする 

 

上記以外で、荒天により安全性が確保できないと判断された場合は、今大会を中止、もしく

は、競技開始時間を遅らせ、対抗種目のみ実施する等の対応をいたします。 

 

3. 競技開始後に横浜市港北区に警報が発令された場合、もしくは荒天の場合には以下の

ように対応いたします。 

 

（1）競技開始後に「暴風警報」等の警報が発令された場合 

   →競技を一時中断し、競技時間を短縮して実施とする（対抗種目のみ実施する場合が

ある） 

    競技中断後、天候が回復しないようであれば両校の協議の上中止とする 

（2）競技開始後に荒天となった場合 

・強風により安全性が確保できないと判断された際には棒高跳・投擲種目に 

ついては競技を中断、または中止とする 

  ・大雨により安全性が確保できないと判断された際には競技を一時中断し、 

天候が回復し次第、競技時間を短縮して競技を実施する（対抗種目のみ実施する場合

がある） 

 

4. 競技開始後に大会が中止となった場合 

3－(1)のように競技開始後に大会が中止となった場合には、対抗種目の実施数により以

下のように対応いたします。 

 

（1）対抗種目が半数以上実施されている場合 

   →対抗戦成立とし、その時点で得点の多い方を優勝校とする 

（2）対抗種目が半数以上実施されていない場合 

   →対抗戦不成立とし、ノーゲームとする 

 

＜備考＞ 

・当日は上記のように対応いたしますが、急な変更がある可能性もございます。各校の

HP、SNS 等で随時情報を発信いたしますのでご確認のほどよろしくお願いいたします。 

・大会開催の場合も安全に十分注意してご来場ください。 

・要項に記載の通り、中止になった種目の参加料は、後日返金いたします。 

・その他ご質問等がございましたら、以下の問い合わせ先にご連絡いただきますようお願

い申し上げます。 



 

お問い合わせ先 

早稲田大学競走部主務 星合和美 

e-mail：soukei.1923@gmail.com 携帯：090-3155-5561 

 

 

以上 

 

 

 


